Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D94074AF5E4F4D40402351CB35FBA57

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 123-2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 177-2021.

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 147-2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006-2021.

• EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO - PROC. ADM. Nº 0170/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D94074AF5E4F4D40402351CB35FBA57

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos

dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e

observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº

0184/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93,

RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob

o nº 123/2021, determinando a celebração de contrato em favor de H SANTOS BRANDÃO

COMERCIO E MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº

12.324.389/0001-00, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 03 de setembro

de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B722CA38DC5D7782F21F2CB34FCE2B5

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2021

PROC. ADM.: 0184 – DISPENSA: 123/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II da
Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: H SANTOS BRANDÃO COMERCIO E
MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADOS EIRELI - CNPJ: 12.324.389/0001-00 –
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 01 (um) bebedouro, 01 (um)
purificador de água e 20 (vinte) refis de cartão ativado para a Secretaria Municipal de Saúde
– VALOR: R$ 7.860,00 (sete mil, oitocentos e sessenta reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 12.16; PROJETO ATIVIDADE: 2.013; Elem. de
Despesa: 3.3.90.30.00/ 4.4.90.52.00; Fonte: 02 - VIGÊNCIA: 03/09/2021 a 03/11/2021
– DATA DA ASSINATURA: 03/09/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EC8FB213995DE46E11728B80FA90716

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 147/2019

P.A.: 0091/2019 – TP: 002/2019 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: ERO ENGENHARIA EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº. 17.714.424/0001-10 – OBJETOS: Realização de reequilíbrio
econômico-financeiro devido às variações atípicas de custos de insumos– VALOR
TOTAL: R$ 1.045.533,74 (um milhão e quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta e
três reais e setenta e quatro centavos) PRAZO: 01/07/2021 até 31/12/2021 –
FUNDAMENTO LEGAL: 65, II, d, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09.09 – Atividade: 1008 – Elemento:
4.4.90.51.00.00 – Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 02/09/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5CA8C1572C997092E6F6D3BD6B08BA0

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021

Tomada de Preço nº 006/2021. PA: 0171/2021. Edital: 045/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação
de empresa especializada em engenharia para efetuar reforma da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Data
e Horário: 20/09/2021, às 10:00h. Local: Sala de Licitação - Pça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA.
Edital gratuito no sítio da PMU. Uauá/BA, 03/09//2021. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A717C867D5985F9464380DED58CFE1D2

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

PROC. ADM. Nº 0170/2021

O Município de Uauá-Bahia torna pública a adesão a Ata de Registro de
Preços nº 013/2021, do Município de Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, nos
termos da Lei 8.666/1993 em consonância com a Lei 10.520/2002 e suas
alterações e com o Decreto nº 138, de 03 de dezembro de 2012 - Pregão
Eletrônico Nº 02/2021 - SRP. Órgão Gerenciador: Município de Ribeira do
Pombal-Bahia - CNPJ: 13.809.397/0001-09. Órgão Participante (Carona):
Prefeitura Municipal de Uauá - CNPJ: 13.698.758/0001-97. Objeto: Adesão à
Ata de Registro de Preços nº 013/2021, nos termos do Pregão Eletrônico Nº
02/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal - Bahia, para
o registro de preço destinado à contratação de empresa para futura e eventuais
prestações de serviços, consistindo em atividades simples, típicas, isoladas e
imprescindíveis de manutenção preventiva e corretiva dos seguintes
profissionais: calceteiro, servente de serviços gerais, eletricista, auxiliar de
eletricista, bombeiro hidráulico, pedreiro, carpinteiro, pintor, serralheiro, auxiliar
de serralheiro, topógrafo, auxiliar de topógrafo, desenhista/copista,
encarregado de obra, motorista, vigilante, operador de máquinas, mecânico de
manutenção de máquinas, engenheiro civil, arquiteto e urbanista, almoxarife e
encarregado gerais para atendimento ás Secretarias Municipais de Ribeira do
Pombal – Bahia. Fornecedor Registrado: WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
DE EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ: 01.713.400/0001-07. Vigência da Ata:
29/04/2021 à 29/02/2021. Vigência do Termo de Adesão: 11/08/2021 à
11/08/2022. Valor total: R$ 1.010.966,38 (um milhão e dez mil, novecentos e
sessenta e seis reais e trinta e oito centavos). Data de assinatura: 11 de
agosto de 2021. Prefeitura Municipal de Uauá - Bahia. Órgão Gerenciador.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL-BA. Órgão
Participante. PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D94074AF5E4F4D40402351CB35FBA57

		2021-09-03T17:19:15-0300